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eller hvad man kalder det, af de sager, der ligger 
på det her område. 

Kl. 17:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karina Lorentzen for en kort bemærkning. 

Kl. 17:31 
Karina Lorentzen (SF): 
Selvfølgelig synes vi i SF også, at man skal straf- 
fe, men vi synes jo ikke, at man skal hæve straf- 
fene for hvad som helst og for hvad som helst 
hele tiden, hvilket Dansk Folkeparti jo rigtig, 
rigtig gerne vil. 

Jeg synes ikke rigtig, at jeg fik et svar på mit 
spørgsmål. Skal jeg forstå det sådan, at den her 
type hjemmerøverier, hvor en narkoman er pres- 
set via trusler på livet ud i at begå et røveri 
hjemme hos et par, som han ved ligger inde med 
store værdier, skal være undtaget fra den her be- 
stemmelse, eller hvordan skal jeg forstå det? 
Skal det udløse 4 år? Jeg synes faktisk ikke, at 
jeg fik et ordentligt svar på det. 

KL'17:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:32 
Peter Skaarup (DF): 
Som sagt har vi taget udgangspunkt i de sager, 
og det kan vi så diskutere i Retsudvalget efter- 
følgende, hvor rigspolitiet siger, at der er tale om 
det, man virkelig kan kalde alvorlige hjemme- 
røverier. Og man har rubriceret dem under den 
betegnelse for både 2006, 2007 og her i 2008. Det 
kan godt være narkomaner, der er involveret. 
Det kan også være, at det ikke er narkomaner, 
der er involveret. Det tager jeg ikke stilling til. 
Jeg siger bare, at der med det kendskab, vi har til 
afgjorte sager, er et misforhold mellem det, jeg 
vil kalde retsfølelsen for i hvert fald nogle politi- 
kere -  et flertal af politikerne, kan jeg høre -  og 
så det, der rent faktisk ligger i strafferammen. 
Det er det, vi påpeger fra Dansk Folkepartis si- 
de. Der er altså et hul. Så kan vi vælge at kigge 
den anden vej og sige, at det er vi ligeglade med, 
eller vi kan vælge at se, hvad vi har i værktøjs- 
kassen. Det undrer mig, at SF ikke mener, at mi- 
nimumsstraffe ligger i værktøjskassen. 

Kl. 17:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 17:33 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil bare høre, hvorhenne hr. Peter Skaarup 
måler retsfølelsen. Det synes jeg kunne være rig- 
tig interessant at høre. Hvor måler hr. Peter 

Skaarup, hvad retsfølelsen er med hensyn til, 
hvor lange dommene skal være? Jeg går ud fra, 
at hr. Peter Skaarup ved, at der sidder lægdom- 
mere med i de her sager, som gerne skulle være 
et udtryk for retsfølelsen i befolkningen. Det er 
det, der er hele ideen med at have dem med. 
Mener hr. Peter Skaarup, at de ikke udtrykker 
befolkningens retsfølelse, eller har hr. Peter 
Skaarup et sådan særligt barometer til at måle 
retsfølelsen med? 

Kl. 17:33 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:33 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen jeg har mit eget barometer, og jeg tror, at 
fru Line Barfod har sit barometer. Dem måler vi 
med, og ud fra det træffer vi de beslutninger, 
som vi nu hver især træffer, og vi har den politi- 
ske holdning, som vi hver især har. 

Jeg kan konstatere, at mange menneskers 
retsfølelse ligger der, hvor de tager dyb afstand 
fra hjemmerøverier og det, at man går ind på 
folks personlige sted og kommer med trusler og 
røver penge, og at det er vores opgave som poli- 
tikere at tage bestik af den situation. Vi skal ikke 
lukke øjnene for, at det her er en ny kriminali- 
tetsform, der kan være drevet af, at det er svære- 
re at komme ind i banken eller på postkontoret 
og røve penge. Så gør man altså noget andet, 
men derfor skal vi ikke lukke øjnene for det. 

Kl. 17:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 17:34 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig enig i, at der er masser af 
mennesker, der synes, at det er nogle grove for- 
brydelser, og at vi skal gøre, hvad vi kan for at 
forebygge dem. Men det er jo ikke det samme 
som, at der er et flertal i befolkningen, der øn- 
sker en minimumsstraf på 4 år. De gange, hvor 
man har undersøgt retsfølelsen i befolkningen, 
senest med den store undersøgelse, der blev la- 
vet for ikke så mange måneder siden, viste det 
sig, at der faktisk var flere, der ønskede lavere 
straffe, når de vurderede konkrete sager. 

Jeg efterlyser bare, at man omgås det der med 
retsfølelsen lidt mere præcist. Jeg tror ikke, der 
er nogen af os, der kan gå ud og sige præcis, 
hvad retsfølelsen er i befolkningen, fordi det 
fuldstændig afhænger af, hvilke oplysninger 


